
  

   SLOVNÍ DRUHY   (CJ-06-10) 

V uvedených větách určete slovní druhy nadepsáním čísla dle pořadí nad jednotlivá 

slova. 

Příklad: 

   6     5     3        5        8    5     5     2     8     5 

Sice jsem ho nečekal, ale byl jsem rád, že přišel. 

 

1) Cestou na hrad jsme procházeli hlubokým údolím se zpívající bystřinou. 

 

2) Říká se, že když si hodíš spadenou řasu za tričko, můžeš si něco přát. 

 

3) Nechť se nám cestou nic nestane, prosil za nás táta. 

 

4) Vrána krá, krá, sova hú, kdopak zůstal pozadu? 

 

5) Pan Skočdopole sice přišel včas, ale stejně se už na něj nedostalo. 

 

6) Kolem rybníka vede cesta, která se pak ztrácí uprostřed polí. 

 

7) Při svitu luny se musí každý zasnít nad nekonečnem vesmíru. 

 

8) Náš strýc byl moc zvláštní, do všeho se vrhal po hlavě, aniž by věděl, co ho čeká. 

 

9) Ač  jsem ho předem varovala před možnými následky, stejně nesplnil úkol. 


